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Förkortningar

ABP Athlete Biological Passport
AIMS Authority For Integrity In Maltese Sport
ANDTS Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar
CIF Centrum för Idrottsforskning
DKA Dopingkontrollansvarig
DKB Dopingkontrollbiträde
IADA International Anti-Doping Agreement (multilateralt avtal mellan
 världens ledande nationer inom antidopingområdet)
IDR Idrottens Antidopingreglemente
iNADO Institute of National Anti-Doping Organisations
IRTP International Registrered Testing Pool (Svenska: Internationell
 Registrerad Kontrollpool)
ISF Internationellt Specialidrottsförbund
ISE International Standard for Education
ISPPPI International Standard for the Protection of 
 Privacy and Personal Information
ISRM International Standard for Results Management
ISTI International Standard for Testing and Investigations
ISTUE International Standard for Therapeutic Use Exemptions
NADO National Anti-Doping Organisation
NAPMU Nordic Athlete Passport Management Unit
NIU Nationell idrottsutbildning (nationellt godkänd idrottsutbildning) 
PIA Paperless in antidoping (app för papperslösa dopingkontroller)
PRODIS  Prevention av dopning i Sverige (nationellt nätverk)
RF Riksidrottsförbundet
RIG Riksidrottsgymnasium
RTP Registered Testing Pool (Svenska: Registrerad Kontrollpool)
SF Specialidrottsförbund
STAD Stockholm förebygger alkohol- och drogproblem
TP Testing Pool (Svenska: Kontrollpool)
WADA World Anti-Doping Agency
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Antidoping Sverige utsågs 2021 till Sveriges nya 
nationella antidopingorganisation, och verksamhets-
året 2022 var således andra året som ny organisation. 
Etablerandet av den nya organisationen fortsatte under 
2022 och var helt genomförd vid årets slut.	Jämfört	
med	föregående	år	påverkades	antidopingverksamheten	
i	relativt	liten	utsträckning	av	Covid-19	pandemin	och	
efter	det	första	kvartalet	fortlöpte	alla	aktiviteter	i	samma	
utsträckning	som	före	pandemin.
Antidoping	Sveriges	styrelse	har	under	2022	bestått	

av	sex	ledamöter	med	samlad	kompetens	inom	juridik,	
idrottsmedicin,	affärsmannaskap,	antidoping	och	elit-
idrott,	i	enlighet	med	Antidoping	Sveriges	bolagsordning.	
En	delvis	ny	styrelse	utsågs	av	Antidopingstiftelsens	
styrelse	på	Antidoping	Sveriges	bolagsstämma	i	mars	
2022.	Mirja	Högström	utsågs	till	ny	ordförande	och	Per	
Lyrvall	till	ny	vice	ordförande.	Angelica	Lindén	Hirschberg	
och	Joakim	Edvinsson	valdes	till	nya	ledamöter.	Lars	
Lilja	och	Björn	Ferry	fortsatte	som	ledamöter.	Före	detta	
ordförande	Åke	Andrén-Sandberg	och	ledamot	Ida	Kjos	
lämnade	styrelsen.	Styrelsen	önskar	att	tacka	Åke	och	
Ida	för	stort	engagemang	inom	antidopingarbetet	under	
många	år.
Styrelsen	har	sammanträtt	vid	sju	tillfällen	under	året.
Styrelsen	har	i	samarbete	med	personalen	arbetat	med	

upprättandet	av	en	fyraårig	strategiplan	för	Antidoping	
Sverige.	Strategiplanen	fastställdes	i	december	och	gäller	
perioden	2023	–	2026.
För	2022	fick	Antidoping	Sverige	ett	anslag	från	Kul-

turdepartementet	på	43	miljoner	kronor,	vilket	utgjorde	
en	ökning	om	1	miljon	kronor	i	relation	till	föregående	år.	
Antidoping	Sveriges	verksamhetsplan	och	budget	för	
2022	fastställdes	vid	första	styrelsemöte	under	året.	
Antidoping	Sveriges	VD	har	kvartalsvis	rapporterat	
budgetuppföljningar	till	styrelsen	samt	hur	verksamheten	
uppfyller	målen	i	verksamhetsplanen.
Det	ekonomiska	utfallet	av	antidopingverksamheten	

under	2022	blev	ett	underskott	på	nästan	2,5	miljoner	
kronor	till	skillnad	från	2021	års	utfall,	som	gav	ett	över-
skott	på	nästan	1	miljon	kronor.	År	2022	är	att	betrakta	
som	det	första	normala	året	utan	någon	påtaglig	pande-
mipåverkan	i	den	nya	fristående	NADO-organisationen.	 
 

Styrelsen	anser	att	kostnaderna	under	2022	är	mer	repre-
sentativa	för	verksamhetens	faktiska	kostnader	än	resul-
tatet	för	2021.	Det	har	varit	viktigt	för	Antidoping	Sverige	
att	upprätthålla	verksamhetsnivån	på	antidopingarbetet	
under	året	trots	ökade	kostnader,	vilket	möjliggjordes	av	
bolagets	tidigare	uppbyggda	egna	kapital.	Styrelsen	är	
således	nöjd	med	utfallet	av	antidopingverksamheten	
under	2022	och	anser	att	verksamheten	håller	hög	
kvalitet	och	uppfyller	de	krav	som	regeringen,	WADA	och	
aktörerna	inom	svensk	idrott	ställer.
Med	anledning	av	att	Sverige	har	ratificerat	Europarå-

dets	konvention	mot	dopning	inom	idrotten	genomförde	
Europarådet	ett	besök	i	Sverige	i	december	2022	för	att	
utvärdera	Sveriges	efterlevnad	av	konventionen.	Antido-
ping	Sverige	bistod	Regeringskansliet	i	förberedelserna	
inför	besöket	och	deltog	med	representanter	från	både	
styrelsen	och	personalen.	
Det	är	viktigt	att	Antidoping	Sverige	bidrar	till	att	stärka	

det	globala	arbetet	mot	doping	då	det	även	gynnar	
svensk	idrott	och	idrottsutövarna.	Det	är	därför	glädjande	
att	vi	på	förslag	från	WADA	har	ingått	i	ett	”capacity	buil-
ding”-projekt	med	Authority	For	Integrity	In	Maltese	Sport	
(AIMS)	som	är	ny	NADO	i	Malta,	där	Antidoping	Sverige	
ska	bistå	AIMS	i	utvecklingen	av	dess	antidopingprogram.
Styrelsen	önskar	att	tacka	alla	samarbetspartners,	

både	i	och	utanför	Sverige,	Antidopingstiftelsens	styrelse	
och	Dispenskommittén	för	ett	gott	samarbete	under	
2022.	Slutligen,	även	ett	stort	tack	till	VD	och	personal	
för	vårt	goda	samarbete	och	det	enastående	arbete	ni	har	
utfört	under	året.	

Styrelsens berättelse

Stockholm 15 april 2023
Mirja	Högström,	ordförande
Per	Lyrvall,	vice	ordförande

Lars	Lilja,	ledamot
Björn Ferry,	ledamot

Angelica	Lindén	Hirschberg,	ledamot
Joakim	Edvinsson,	ledamot

Nyckeltal
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Vision 
Dopingfri	idrott	och	hälsosam	träning	–	för alla

Mål
Leda,	samordna	och	utveckla	antidopingarbetet.	
Skydda	idrottares	prestationer	och	tävlan	på	lika	villkor.	
Främja	en	sund	träningskultur.

Antidoping	Sveriges	styrelse	har	upprättat	en	
strategisk	plan	för	åren	2023	–	2026.	Arbetet	
med	att	ta	fram	planen	inleddes	med	en	gemen-
sam	konferens	i	augusti	där	styrelsen	tillsammans	
med	all	personal	arbetade	fram	ett	underlag	för	
vad	som	skulle	ingå	i	strategiplanen.	Därefter	
arbetade	kommunikationsavdelningen	vidare	
med	materialet	som	återkopplades	till	styrelsen	i	
flera	omgångar	fram	till	dess	styrelsen	beslutade	
att	fastställa	planen	i	december.	Den	strategiska	
planen	går	att	läsa	som	trycksak	och	finns	även	
på	antidoping.se.	Antidoping	Sveriges	vision	och	
mål	är	formulerad	i	den	strategiska	planen	som	
även	innehåller	”Målgrupper”,	”Ledstjärnor”	samt	
”Strategiskt	prioriterade	områden	och	aktiviteter”.

98 A N T I D O P I N G SV E R IG E V I S IO N O C H M Å L

Strategisk plan 2023 - 2026

1

A N T I D O P I N G SV E R IG E –  ST R AT EGI S K PL A N 2023-2026

Strategisk plan 
2023 – 2026
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Antidoping Sveriges organisationskarta visas i figur 1 . 
Organisationen	leds	på	strategisk	och	politisk	nivå	av	sty-
relsen	och	dagligen	av	VD.	Under	2022	genomfördes	en	
omorganisation	av	Antidoping	Sveriges	kansli	med	syfte	
att	få	till	en	mer	ändamålsenlig	och	effektiv	organisation.	
Begreppet	enheter	ändrades	till	avdelningar	med	avdel-
ningschefer	som	fick	personalansvar	för	sina	respektive	
medarbetare.	Antidoping	Sveriges	nya	ledningsgrupp	
består	efter	omorganisationen	av	VD,	fyra	avdelnings-
chefer	samt	ekonomiansvarig.
Kansliet	är	organiserat	i	fyra	avdelningar:	kommunika-

tion	och	utbildning,	dopingkontroll,	juridik	och	utredning	
samt	verksamhetsstöd.	Sökhundsverksamheten	tillhör	

avdelningen	för	dopingkontroll.	En	anställd	har	funktio-
nen	som	senior	rådgivare	till	VD	och	övriga	organisatio-
nen.	Forsknings-	och	utvecklingsarbetet	kopplas	till	alla	
enheters	verksamhet.	Under	avdelningen	för	juridik	ligger	
Dispenskommittén,	som	på	uppdrag	av,	men	oberoende	
av,	styrelsen	beslutar	om	idrottsutövares	ansökningar	om	
medicinsk dispens .
Kopplad	till	organisationen	finns	en	pool	av	certifierade	

föreläsare	och	dopingkontrollfunktionärer	som	utför	arvo-
derade	uppdrag	för	Antidoping	Sverige.	

Enligt	Antidopingstiftelsens	ägardirektiv	ska	Antidoping	
Sverige	organisera	sin	verksamhet	i	enlighet	med
Världsantidopingkoden	och	de	internationella	
standarderna	för	att	på	bästa	sätt	nå	uppsatta	mål.
Antidoping	Sverige	ska	också	se	till	att	rätt	kompetens	
finns	inom	följande	verksamhetsområden:	utbildning,	
vistelserapportering	och	dopingkontroll,	underrättelse	
och	utredning,	hantering	av	medicinsk	dispens,	
resultathantering	och	regelefterlevnad.

Organisationskarta

11A N T I D O P I N G SV E R IG ES O R GA N I SAT IO N

Styrelse

VD

Kommunikation	
&	Utbildning

Sökhunds-
verksamhet

Forskning & 
Utveckling

Dispenskommitté

Dopingkontroller

Föreläsare Dopingkontroll-
funktionärer

Juridik	&	
Utredning

Verksamhetsstöd

Antidoping Sveriges organisation

Figur 1 Antidoping Sveriges organisationskarta .
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Funktionärsorganisationen

För	att	utföra	dopingkontroller	har	Antidoping	Sverige	
legitimerade	dopingkontrollfunktionärer	över	hela	Sverige.	
Dopingkontrollfunktionärerna	är	utbildade	och	aukto-
riserade	med	befogenhet	att	utföra	dopingkontroller	
enligt	den	internationella	standarden	för	dopingkontroll	
och	utredning	(ISTI).	Det	är	endast	dessa	legitimerade	
dopingkontrollfunktionärer	som	får	utföra	dopingkontrol-
ler	på	uppdrag	av	Antidoping	Sverige.
151	dopingkontrollfunktionärer	har	under	2022	varit	

verksamma.	Av	dessa	är	46	utbildade	som	dopingkon-
trollansvariga	(DKA)	och	resterande	som	dopingkontroll-
biträden	(DKB).	Nästan	en	tredjedel	av	funktionärerna	
är	legitimerade	för	att	ta	blodprov	vid	dopingkontroller.	
Dopingkontrollfunktionärerna	arvoderas	utifrån	genom-
förda	uppdrag.	Under	året	utbildades	och	legitimerades	
19	nya	DKB.
I	november	hölls	en	fortbildningskonferens	i	Göteborg	

för	samtliga	DKA.	Därutöver	har	det	genomförts	digitala	
utbildningar	för	såväl	DKA	som	DKB	under	året.
Alla	DKA	har	under	året	gått	över	till	att	göra	pappers-

lösa	kontroller	och	all	dopingkontrolldokumentation	sker	
sedan	årsskiftet	digitalt.	

Föreläsarpoolen

Enligt	den	internationella	standarden	för	utbildning	(ISE)	
ska	nationella	antidopingorganisationer	kunna	erbjuda	
föreläsningar	och	utbildningar	till	idrottsutövare	och	
ledare	i	prioriterade	målgrupper.	Därför	har	Antidoping	
Sverige	rekryterat	16	kunniga	föreläsare	inom	antidoping	
runt	om	i	landet	och	vidareutbildat	och	kontrakterat	dem.	
Verksamheten	startade	upp	i	april	2022	och	har	mark-
nadsförts	mot	specialidrottsförbund,	som	kan	boka	dessa	
föreläsare	utan	kostnad	till	landslagssamlingar	och	ledar-
utbildningar	på	nationell	nivå.	Även	riksidrottsgymnasier	
och	nationella	idrottsutbildningar	samt	andra	aktörer	är	
välkomna	att	boka	föreläsningar.	

Styrelsen

En	ny	styrelse	för	Antidoping	Sverige	utnämndes	på	
Antidoping	Sveriges	bolagsstämma	i	mars	2022.	Mirja	
Högström	utsågs	till	ny	ordförande	och	Per	Lyrvall	till	ny	
vice	ordförande.	Angelica	Lindén	Hirschberg	och	Joakim	
Edvinsson	valdes	till	nya	ledamöter.	Ida	Kjos	och	Åke	
Andrén-Sandberg	lämnade	styrelsen.	Styrelsen	har	under	
2022	bestått	av	sex	ledamöter	med	kompetens	inom	
juridik,	idrottsmedicin,	affärsmannaskap,	antidoping	och	
elitidrott	i	enlighet	med	bolagsordningen.
Som	framgår	av	Världsantidopingkoden	får	en	person	

inte	väljas	in	som	ledamot	i	styrelsen	om	denne	samtidigt	
är	involverad	inom	ledningen	eller	beslutsfattande	inom	
Sveriges	Riksidrottsförbund,	Specialidrottsförbund,	Inter-
nationellt	Specialidrottsförbund	(ISF),	Sveriges	Olympiska	
Kommitté,	Sveriges	Paralympiska	Kommitté	eller	departe-
ment	med	ansvar	för	idrott	eller	antidoping.

Styrelsen under 2022 bestod av:
Mirja Högström,	ordförande
Per Lyrvall,	vice	ordförande
Angelica Lindén Hirschberg,	ledamot
Björn Ferry,	ledamot
Joakim Edvinsson,	ledamot
Lars Lilja,	ledamot

Kansliet
Vid	starten	av	2022	hade	Antidoping	Sverige	18	tillsvida-
reanställda	tjänstemän	på	kansliet.	Under	våren	rekryte-
rades	två	nya	tjänster;	en	kommunikatör	till	utbildnings-
verksamheten	samt	en	legitimerad	apotekare	till	arbetet	
med	medicinska	dispenser.	Under	vintern	beslutades	
att	ta	in	Antidoping	Sveriges	och	Antidopingstiftelsens	
ekonomiska	redovisning	till	kansliet	och	en	civilekonom,	
som	även	ansvarar	för	lön	och	HR-administration,	anställ-
des	på	80	procent.	Vid	årsskiftet	2022	hade	Antidoping	
Sverige	därmed	22	tillsvidareanställda	tjänstemän	som	
tillsammans	utgjorde	21,35	tjänster.	Därutöver	har	tre	
medarbetare	varit	projektanställda.
Kansliets	anställda	är	utbildade	inom	juridik,	klinisk	

farmakologi,	farmaci,	näringsfysiologi,	folkhälsoveten-
skap,	sjuksköterskeyrket,	idrottsvetenskap,	idrottsfysio-
logi,	polisyrket,	kommunikation,	pedagogik	och	ekonomi.	
Många	medarbetare	har	lång	och	omfattande	erfarenhet	
av	antidopingarbete.

Bi
ld
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Ledning
Christine	Helle,	VD
Jenny	Schulze,	avdelningschef	dopingkontroll
Jessica	Wissman,	avdelningschef	juridik	och	utredning
Peder	Mathiasson,	avdelningschef	kommunikation	 
och	utbildning
Peter	Ström,	avdelningschef	verksamhetsstöd
Arvid	Haugland,	ekonomiansvarig

Kommunikation och utbildning
Peder	Mathiasson,	avdelningschef
Charlotta	Lindblom,	handläggare	specialist
Helga	Gimse,	handläggare	specialist
Josefine	Wennerhult,	handläggare	specialist	 
och medieansvarig

Dopingkontroller
Jenny	Schulze,	avdelningschef
Edwin	Ekholm,	handläggare	specialist
Linn	Gustafsson,	handläggare	specialist	
Sofia	Jakobsson,	handläggare	specialist
Angelica	Sekobon,	handläggare
Thomas	Nordlander,	handläggare
Towe	Norén	Karras,	handläggare
Joanna Sjöö,	handläggare	och	ansvarig	för	 
sökhundsverksamheten

Juridik och utredning
Jessica	Wissman,	avdelningschef	och	bolagsjurist
Tommy	Forsgren,	senior	rådgivare
Anders	Rådström,	handläggare	specialist
Emilia	Gullberg,	handläggare	specialist
Johan	Karlsson,	handläggare	specialist
Linda	Singdén,	handläggare	specialist

Avdelning för verksamhetsstöd
Peter	Ström,	avdelningschef
Arvid	Haugland,	ekonomiansvarig
Barbro	Bergdahl,	handläggare
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Ledamöterna	i	Dispenskommittén	utses	och	arbetar	på	
uppdrag	av	Antidoping	Sverige.	Kommittén	är	samman-
satt	av	ledamöter	med	olika	medicinska	specialiteter	och	
har	som	uppdrag	att	besluta	om	ansökningar	om	medi-
cinsk	dispens	enligt	kraven	i	den	internationella	standar-
den	för	medicinsk	dispens	(ISTUE)	som	finns	översatt	till	
svenska	och	återfinns	som	föreskrift.	

Dispenskommitténs ledamöter
Lars Larsson,	ordförande	(internmedicinare,	lungläkare	
och	allergolog)	
Jan	Lexell	(professor	i	rehabiliteringsmedicin)
Adam	Stenman	(kirurg)

Dispenskommitténs suppleanter
Matilda	Lundblad	(lagläkare	i	IF	Elfsborg)
Sara	Dahlén	(förbundsläkare	i	Sveriges	Paralympiska	
Kommitté	och	Svenska	Parasportförbundet)	
Kjell	Larsson	(lungläkare	och	professor	emeritus)

Dispenskommittén
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Bolaget	Antidoping	Sverige	AB	ägs	till	hundra	
procent	av	Antidopingstiftelsen,	som	instiftats	
i	syfte	att	främja	självständigheten	hos	
antidopingverksamheten	inom	idrotten	i	Sverige.	
Verksamheten	ska	genom	Antidoping	Sverige	AB	
bedrivas	självständigt	och	oberoende.

Uppdrag från regeringen 
och Antidopingstiftelsen Världsantidopingkoden 2021

Slutförd WADA-revision  
av Antidoping Sveriges  
antidopingprogram

Utvärdering av Sveriges efterlev-
nad av Europarådskonventionen 
mot doping inom idrotten

Antidoping Sveriges uppdrag

Världsantidopingbyrån	WADA	genomförde	en	revision	av	
Antidoping	Sverige	i	december	2021	där	alla	delar	av	anti-
dopingverksamheten	granskades.	Efter	revisionen	skick-
ade	WADA	en	rapport	som	mottogs	den	7	januari	2022.	
Resultatet	av	revisionen	redovisas	i	WADA:s	rapport	som	
publicerades	på	antidoping.se	våren	2022	då	WADA:s	
förslag	till	åtgärder	vidtagits.

Sverige	har	ratificerat	Europarådets	konvention	mot	
doping	inom	idrotten.	I	december	genomförde	Euro-
parådet	ett	besök	i	Sverige	för	att	utvärdera	Sveriges	
efterlevnad	av	konventionen.	Antidoping	Sverige	bistod	
Regeringskansliet	i	förberedelserna	inför	besöket	med	att	
skriva	en	rapport	om	antidopingarbetet	i	Sverige.	Rappor-
ten,	tillsammans	med	ett	antal	möten	med	intressenter,	
utgjorde	underlaget	för	utvärderingen.	Intressenterna	
bestod	av	myndigheter	och	organisationer	involverade	
i	arbetet	mot	doping	inom	idrotten	och	i	samhället.	Vid	
möten	med	Europarådet	deltog	Antidoping	Sverige	med	
representanter	från	både	styrelsen	och	personalen.	

På	uppdrag	av	regeringen	ska	Antidoping	Sverige,	som	
Sveriges	nationella	antidopingorganisation,	arbeta	för	
en	dopingfri	idrott.	För	Antidoping	Sveriges	insatser	
mot	doping	inom	idrotten	och	för	att	uppfylla	kraven	i	
Världsantidopningskoden	med	tillhörande	internationella	
standarder	finns	ett	årligt	bidrag	från	regeringen.
På	uppdrag	från	Antidopingstiftelsen	ska	Antidoping	

Sverige	årligen	redovisa	till	Antidopingstiftelsen	att	
kraven	i	Världsantidopingkoden	efterlevs.	Det	uppfylls	
genom	att	Antidoping	Sverige	tillställer	Antidopingstif-
telsen	sin	årliga	redovisning	av	bidragets	användning	för	
insatser mot doping inom idrotten . Vidare ska Antidoping 
Sverige	årligen	till	Antidopingstiftelsen	framställa	bud-
getunderlag	och	årsredovisning	med	revisionsberättelse.	
Dessa	dokument	vidarebefordras	utan	ändring	från	Anti-
dopingstiftelsen	till	regeringen	inom	angivna	frister,	vilket	
är	i	enlighet	med	villkoren	i	det	årliga	regleringsbrevet.

Världsantidopingkoden,	tillsammans	med	åtta	interna-
tionella	standarder,	är	de	globala	regelverk	som	gäller	
inom	idrotten.	Alla	länder	och	idrotter	som	anslutit	sig	till	
Världsantidopingkoden,	däribland	Sverige,	måste	imple-
mentera	och	fullgöra	de	krav	som	där	ställs.	Den	svenska	
översättningen	av	Världsantidopingkoden	återfinns	i	
Idrottens	Antidopingreglemente	och	Föreskrifter	för	
nationell	antidopingverksamhet.	
Antidoping	Sveriges	verksamhet	är	en	av	WADA	

godkänd	verksamhet	som	följer	Världsantidopingkodens	
och	internationella	standardernas	krav	för	kommunikation	
och	utbildning	(ISE),	dopingkontroller	inklusive	vistelse-
rapportering	(ISTI),	hantering	av	medicinska	dispenser	
för	dopingklassade	läkemedel	(ISTUE),	underrättelse	och	
utredning	(ISTI),	hantering	av	misstänkta	dopingförseel-
ser	(ISRM)	samt	hantering	av	personuppgifter	(ISPPPI).	
Antidoping	Sverige	efterlever	vidare	Världsantidoping-

kodens	krav	för	återrapportering	och	koordinering	med	
WADA,	berörda	internationella	specialidrottsförbund	och	
andra	nationella	antidopingorganisationer.	
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Antidoping Sveriges  
verksamhet 2022

 
 
Antidoping	Sveriges	kommunikations-	och	utbildningsav-
delning	ansvarar	för	utbildning	av	nyckelpersoner	inom	
specialidrottsförbund	(SF)	och	RF-SISU	distrikt	samt	av	
dopingkontrollfunktionärer.	Viktiga	samarbetspartners	för	
att	kunna	nå	prioriterade	målgrupper	är	Riksidrottsför-
bundet	(RF),	SISU	idrottsutbildarna,	Sveriges	Olympiska	
Kommitté	och	Sveriges	Paralympiska	Kommitté.	Avdel-
ningen	tillhandahåller	utbildningsverktyg	och	material	för	
olika	målgrupper,	riktade	utbildningsinsatser	till	eliti-
drottsutövare,	information	till	allmänheten	samt	ansvarar	
för	kommunikation	och	marknadsföring.	Utbildningsverk-
samheten	genomförs	i	enlighet	med	den	internationella	
standarden	för	utbildning	(ISE).

Media och omvärldsbevakning
Syftet	med	kommunikation	i	media	är	dels	att	berätta	
varför	vi	finns	till,	men	också	belysa	antidopingarbetet.	
Antidoping	Sverige	hanterar	förfrågningar	från	media	och	
bevakar	både	talad	och	redaktionell	media	via	dagliga	
pressklipp.	Under	2022	benämndes	Antidoping	Sverige	
235	gånger	i	svensk	press.	I	vårt	pressrum	på	webben	
läggs	aktuella	nyheter	och	pressmeddelanden	upp. 
 
 
 

 

Vaccinera klubben
”Vaccinera	klubben	mot	doping”	är	ett	upplägg	som	tagits	
fram	för	idrottsföreningar.	Med	hjälp	av	upplägget	skapar	
föreningar	egna	handlingsplaner	mot	doping,	som	ska	
fungera	både	förebyggande	och	vid	akuta	situationer.	
Under	2022	har	ytterligare	287	föreningar	genomfört	

Vaccinera	klubben	mot	doping	och	vid	årets	slut	hade	
totalt	1	565	unika	föreningar	genomfört	vaccinationsupp-
lägget	via	4	035	registrerade	vaccinationer.	En	vaccina-
tion	är	giltig	tre	år,	därefter	måste	föreningen	gå	igenom	
en	utvärderingsprocess	och	sedan	anmäla	förnyad	
vaccination . 
Metoden	stödjer	SF	i	deras	arbete	med	att	sprida	och	

omsätta	sina	egna	antidopingplaner	på	föreningsnivå.	
Samtliga	SF	ska	enligt	RF:s	stadgar	ha	upprättat	en	anti-
dopingplan	för	sin	verksamhet.	En	helt	ny	webbsida	för	
Vaccinera	klubben	lanserades	i	december	med	förbätt-
rade	funktioner	och	innehåll.	

Kommunikations- och utbildningsverksamheten

År 2018 2019 2020 2021 2022

Antal	föreningar 326 302 474 279 287

Insatser under 2022
Kommunikations-	och	utbildningsavdelningen	har	produ-
cerat	72	informations-	eller	utbildningsprodukter	så	som	
foldrar,	profilprodukter,	utbildningsmateriel	och	kortfil-
mer.	Ett	omfattande	arbete	har	utförts	med	att	bygga	
en	ny	hemsida	som	lanserades	16	december	med	bättre	
och	tydligare	innehåll	och	utseende.	Avdelningen	har	
arrangerat	tre	konferenser	och	45	föreläsningar	har	hållits	
i	Antidoping	Sveriges	regi.	Det	har	gjorts	31	nyhetsutskick	
och	201	inlägg	har	postats	i	sociala	medier.
I	oktober	arrangerades	den	årliga	grundutbildningen	i	

antidoping	för	nya	sakkunniga	och	kontaktpersoner	med	
31	deltagare	som	representerade	14	SF	och	6	RF-SISU	
distrikt .  

 
Den	årliga	fortbildningskonferensen	för	specialidrottsför-
bunden	arrangerades	samma	månad,	med	55	deltagare	
som	representerade	43	av	Riksidrottsförbundets	71	SF.
Under	året	har	dialogen	fortsatt	med	Riksidrottsför-

bundet	om	de	19	RF-SISU	distriktens	roll	och	om	fortsatt	
samarbete,	framför	allt	inom	utbildning.	Eftersom	RF	och	
distrikten samtidigt varit inne i en omstrukturering av sitt 
arbete	har	ingen	ny	konkret	överenskommelse	uppnåtts.	
Viljeinriktningen	är	dock	att	utveckla	ett	effektivare	sam-
arbete	under	kommande	år.

Tabell 1 Vaccinerade	föreningar	de	fem	senaste	åren.

År 2018 2019 2020 2021 2022

Genomförda	utbildningar 4453 4188 5060 4928 5869

Tabell 2 Genomförda	utbildningar	av	Ren	vinnare	de	fem	senaste	åren.

Ren vinnare
E-utbildningen	”Ren	vinnare”	är	ett	digitalt	verktyg	för	
att	säkerställa	att	idrottsutövare	och	ledare	lär	sig	det	
viktigaste inom antidoping . Var och en inom idrotten 
har	ett	eget	ansvar	att	både	känna	till	och	följa	gällande	
dopingregler.
Under	2022	har	5	869	personer	genomfört	hela	utbild-

ningen	och	vid	årets	slut	var	det	30	795	totalt	som	gjort	
utbildningen	sedan	starten	i	juni	2016.	Därutöver	klarade	
2	840	personer	kunskapstestet	där	man	måste	svara	rätt	
på	19	av	21	frågor	som	slumpas	fram.	Denna	repetitions-
modul	är	till	för	de	som	redan	gjort	utbildningen	men	som	
åläggs	av	sitt	SF	att	repetera	eller	bevisa	att	man	har	
grundläggande	kunskap	om	dopingreglerna.
En	majoritet	av	alla	SF	har	infört	Ren	vinnare	som	obli-

gatorisk	för	vissa	grupper	av	aktiva	och	ledare.	Sveriges	
Olympiska	Kommitté	och	Paralympiska	Kommittén	har	
gjort	utbildningen	obligatorisk	för	alla	aktiva	och	ledare	
som	är	uttagna	att	delta	i	olympiska	respektive	paralym-
piska	spel.	
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Avdelningen	för	dopingkontroll	ansvarar	för	planering	och	
genomförande	av	dopingkontroller	och	prover	till	biolo-
giska	profiler,	också	kallat	”Athlete	Biological	Passport”	
(ABP).	Avdelningen	ansvarar	även	för	tolkning	av	doping-
provresultat,	vistelserapportering	samt	administration	
och	uppföljning	av	idrottsutövare	och	lag	i	Antidoping	
Sveriges	kontrollpooler.	Sedan	omorganiseringen	tillhör	
även	sökhundsverksamheten	avdelningen	för	doping-
kontroll.	Kontrollverksamheten	genomförs	i	enlighet	med	
den	internationella	standarden	för	dopingkontroll	och	
utredning	(ISTI).
Dopingkontrollprogrammet	har	en	förebyggande,	

avskräckande	och	upptäckande	effekt.	Vid	planering	av	
dopingkontroller	genomförs	först	en	noggrann	riskbe-
dömning	som	omfattar	många	olika	faktorer	som	kan	
påverka	risken	för	användning	av	otillåtna	medel	eller	
metoder.	Därefter	fördelas	dopingproverna	med	anpassad	
analysmeny	efter	den	bedömda	risken	i	varje	idrott,	både	
inom	eliten	och	inom	nivåerna	under	elit,	som	räknas	som	
tävlingsidrott.	

	I	Antidoping	Sveriges	dopingprovplan	delas	 
idrottsutövarna	in	i	fyra	kategorier;	
1)	idrottsutövare	som	vistelserapporterar
2)	övriga	idrottsutövare	på	elitnivå
3)	idrottsutövare	på	tävlingsnivå
4)	motionsidrottsutövare

I	fördelningen	av	dopingprover	mellan	dessa	kategorier	
läggs	40	procent	på	idrottsutövare	som	vistelserappor-
terar,	30	procent	på	övriga	idrottsutövare	på	elitnivå,	26	
procent	på	idrottsutövare	på	tävlingsnivå	och	4	procent	
läggs	på	motionsidrottsutövare.	Cirka	15	–	20	procent	av	
det	totala	antalet	dopingprover	som	tas	har	ett	förebyg-
gande	och	utbildande	syfte	och	läggs	därför	företrädes-
vis	bland	de	som	Antidoping	Sverige	anser	kommer	att	bli	
morgondagens	elitidrottsutövare.

 
 
 

Dopingkontrollverksamheten
Vistelserapportering och kontrollpooler
Vistelserapportering	syftar	till	att	möjliggöra	och	förenkla	
oannonserade	dopingkontroller	utanför	tävling.	Alla	NADO	
måste	fastställa	kriterier	för	att	identifiera	vilka	idrottsut-
övare	på	högsta	nationella	och	internationella	nivå,	som	
ska	ingå	i	deras	kontrollpool.	Dessa	idrottsutövare	omfat-
tas	av	reglerna	för	vistelserapportering	och	är	skyldiga	att	
regelbundet	ange	var	de	befinner	sig.	
Det	finns	flera	olika	nivåer	av	kontrollpooler.	I	Antido-

ping	Sveriges	program	finns	fyra	kontrollpooler;
Internationell	registrerad	kontrollpool	(International	

Registered	Testing	Pool=IRTP),	Registrerad	kontrollpool	
(Registered	Testing	Pool=RTP),	Kontrollpool	(Testing	
Pool=TP)	och	Kontrollpool	för	lag	(TP	Lag).
IRTP	inkluderar	idrottsutövare	som	ingår	i	ett	interna-

tionellt	specialidrottsförbunds	RTP	och	som	tävlar	på	hög	
internationell	nivå.	I	IRTP	ingick	38	idrottsutövare	under	
2022	och	dessa	är	utvalda	av	och	vistelserapporterar	till	
sina	respektive	internationella	specialidrottsförbund.
I	RTP	ingår	idrottsutövare	på	hög	nationell	nivå,	som	

tävlar	internationellt	i	en	idrott	och	gren	som	av	Antido-
ping	Sverige	är	prioriterad	för	dopingkontroller	utanför	
tävling.	I	RTP	ingick	176	idrottsutövare	under	2022	och	
dessa	rapporterar	till	Antidoping	Sverige.
TP	inkluderar	en	grupp	där	kraven	för	rapportering	är	

lägre.	I	TP	ingår	idrottsutövare	som	är	på	nivån	under	
yttersta	elit	i	sin	idrott	samt	idrottsutövare	i	yttersta	elit	i	
idrotter	som	i	riskbedömningen	anses	ha	något	lägre	risk	
för	doping.	Under	2022	ingick	67	idrottsutövare	i	TP.	
I	TP	lag	ingår	klubblag	verksamma	i	idrotter	som,	av	

Antidoping	Sverige,	är	prioriterade	för	dopingkontroller	
utanför	tävling	och	som	representerar	högsta	ligan	i	sin	
idrott.	Under	2022	ingick	63	lag	från	sex	lagidrotter.
Idrottsutövare	som	ingår	i	RTP	är	skyldiga	att	uppfylla	

kraven	på	vistelserapportering	enligt	de	internationella	
och	nationella	reglerna	för	vistelserapportering.	Att	inte	
uppfylla	kraven	för	vistelserapportering	(s.k.	rapporte-
ringsbrist)	eller	att	inte	befinna	sig	på	angiven	plats	(s.k.	
bomkontroll)	kan	utgöra	en	vistelserapporteringsbrist.	
Totalt	tre	vistelserapporteringsbrister	under	en	tolvmå-
nadersperiod	utgör	en	dopingförseelse	enligt	artikel	2.4	
IDR.	Lag	som	ingår	i	TP	kan	åläggas	konsekvenser	enligt	
artikel	12	IDR.	Vistelserapporteringsförseelser	hanteras	
av	avdelningen	för	juridik	och	utredning.	

Analyser
Alla	dopingprov	ska	analyseras	vid	specialiserade	
laboratorier	som	är	ackrediterade	av	WADA.	Det	finns	
30	WADA-ackrediterade	laboratorier	runt	om	i	världen.	
De	dopingprover	som	Antidoping	Sverige	tar	skickas	till	
det	WADA-ackrediterade	dopinglaboratoriet	i	Stockholm,	
som	är	en	del	av	avdelningen	för	Klinisk	Farmakologi	vid	
Karolinska	Universitetssjukhuset	i	Huddinge.	Det	hålls	
regelbundna	möten	med	dopinglaboratoriet,	som	är	en	
viktig	samarbetspartner.	
Biologiska	profiler	används	för	att	upptäcka	effekten	

av	doping	snarare	än	själva	dopingsubstansen.	I	dessa	
prov	analyseras	bara	naturligt	förekommande	ämnen	som	
exempelvis	hemoglobin	och	testosteron.	Nordic	Athlete	
Passport	Management	Unit	(NAPMU)	är	en	oberoende	
enhet	som	är	placerad	på	det	norska	dopinglaboratoriet.	
NAPMU	utvärderar	alla	Antidoping	Sveriges	biologiska	
profiler	och	återkopplar	med	rekommendationer	om	even-
tuell	uppföljning.	
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Insatser under 2022
Dopingkontrollverksamheten	påverkades	av	Covid-19	
pandemin	vid	årets	start	liksom	den	gjorde	under	2020	
och	2021.	Verksamheten	har	dock	kunnat	genomföras	
som	normalt	för	merparten	av	2022	då	restriktionerna	
släpptes	under	vintern.	Dopingprovplanen	för	2022	
genomfördes	därmed	till	92	procent.	För	idrottsutövare	
som	vistelserapporterar	samt	övriga	idrottsutövare	på	
elitnivå	genomfördes	dopingkontrollerna	enligt	plan.	
Det	gjordes	flera	större	riktade	insatser	där	många	

utövare	testades	samtidigt,	efter	indikation	på	doping-
problematik	eller	med	syfte	att	göra	idrottsutövare,	
ledare	och	föräldrar	uppmärksamma	på	dopingreglerna.	
Sammanlagt	testades	94	idrottsutövare	vid	fem	olika	
insatser	inom	handboll,	amerikansk	fotboll,	basket,	fotboll	
och	ishockey.	
Totalt	har	3954	dopingprov	tagits.	Majoriteten	av	dessa	

(3531)	ingår	i	Antidoping	Sveriges	nationella	program	som	
är	riktat	mot	idrotter	inom	Riksidrottsförbundets	organi-
sation . 
Det	är	dock	inte	bara	Antidoping	Sverige	som	är	ini-

tiativtagare	till	de	dopingkontroller	som	görs	i	Sverige.	
Andra	idrotts-	och	antidopingorganisationer	kan	beställa	
dopingkontroller	via	kontrollservice.	Dessa	dopingkontrol-
ler	beställs	av	nationella	aktörer,	som	svenska	special-
idrottsförbund	och	idrottsföreningar	samt	arrangörer	av	
tävlingar	i	Sverige,	och	av	internationella	aktörer,	som	
internationella	specialidrottsförbund	och	andra	nationella	
antidopingorganisationer .

Det	genomfördes	flera	internationella	tävlingar	och	mäs-
terskap	i	Sverige	där	Antidoping	Sverige	anlitades	för	att	
genomföra	dopingkontroller.	Vi	har	bland	annat	genomfört	
dopingkontroller	för:

•	Internationella	Skidförbundet	(FIS)
•	Internationella	Skidskytteförbundet	(IBU)
•	Internationella	Handbollförbundet	(IHF)
•	Internationella	Orienteringsförbundet	(IOF)
•	Internationella	Paralympiska	Kommittén	(IPC)
•	Internationella	Styrkelyftförbundet	(IPF)
•	Internationella	Friidrottsförbundet	(WA)
•	Internationella	Curlingförbundet	(WCF)
 

På	uppdrag	av	internationella	antidopingorganisationer	
genomfördes	provtagning	med	totalt	200	urinprov	och	
57	blodprov,	vilket	är	en	halvering	av	antalet	prover	vi	
samlade	in	år	2021.	Det	kan	variera	mycket	från	år	till	
år	beroende	på	hur	många	internationella	tävlingar	som	
anordnas	i	Sverige	under	ett	år.

 
I	figur 2	redovisas	initiativtagarna	till	de	totalt	3954	
dopingprover	som	togs	under	2022.

Antidoping	Sverige

Nationella	specialindrotts-
förbund,	idrottsföreningar	
och	tävlingsarrangörer

Internationella	special-
indrottsförbund	och	
andra	NADO

89%
(3531)

7%
(257)

4%
(166)

Figur 2 Initiativtagare	till	dopingprov	tagna	under	2022.
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Ett	dopingprov	kan	bestå	av	urin	eller	blod.	I	vissa	fall	
analyseras	blod	för	förbjudna	substanser.	I	andra	fall	tas	
blod	för	att	analysera	blodvärden	för	Athlete	Biological	
Passport	(ABP).	Sådana	prov	ingår	i	en	profil	och	används	
för	att	se	förändringar	i	blodvärden	över	tid.	Profilerna	
gör	det	möjligt	att	testa	mer	målinriktat,	att	välja	vilka	
extraanalyser	som	ska	genomföras	och	vilka	prover	som	
ska	sparas	upp	till	10	år.	Av	3531	dopingprov	i	Antidoping	
Sveriges	nationella	program	var	3037	urinprov,	418	blod-
prov	inom	programmet	för	ABP	och	76	blodprov	för	analys	
på	tillväxthormon	och/eller	EPO.	 
I	figur 3	redovisas	fördelningen	av	antalet	urin-,	blod-	
och	ABP-prov	tagna	av	de	olika	initiativtagarna.
Dopingkontroller	utförs	inom	eller	utanför	tävling.	 
 

Val	av	tillfälle	hänger	ihop	med	klassificeringen	av	olika	
substanser	enligt	Världsantidopingkoden	och	Dopinglis-
tan	där	vissa	substanser	är	förbjudna	endast	i	samband	
med	tävling.	Dopingkontroller	utförs	ofta	utanför	tävling,	
dels	för	att	idrottsutövaren	inte	ska	kunna	förutse	när	
dopingkontrollen	ska	ske,	dels	för	att	det	utanför	tävling	
anses	finnas	en	större	risk	för	bruk	av	vissa	förbjudna	
substanser.	I	figur 4	redovisas	fördelningen	av	antal	
dopingprov	(urinprov)	inom	och	utanför	tävling	i	Antido-
ping	Sveriges	nationella	program	under	2022.
I	figur 5	redovisas	fördelningen	av	antal	dopingprov	
(urin,	blod-	och	ABP-prov)	tagna	på	manliga	respektive	
kvinnliga	idrottsutövare	i	Antidoping	Sveriges	nationella	
program	under	2022.

Antidoping	Sverige

100%
(166)

78%
(200)

14%
(37)

8%
(20)12%

(418)

2% (76)

SF	och	andra	nationella	aktörer Internationella	aktörer

Urin ABP Blod

Figur 3 Typ	av	dopingprov	fördelat	på	initiativtagare	under	2022.
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Inom	tävling Utanför	tävling Män Kvinnor

Figur 4 Fördelning	av	dopingprov	(urinprov)	tagna	
under	2022	inom	och	utanför	tävling

Figur 5 Fördelning	av	dopingprov	tagna	
under	2022	per	kön

86%
(3037)
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I	Antidoping	Sveriges	kontrollpool	ingick	281	individer	och	
63	lag	från	sex	lagidrotter.	Dessa	idrottsutövare	ingick	i	
en	av	Antidoping	Sveriges	tre	kontrollpooler,
nämligen	Registrerad	kontrollpool	(Registered	Testing
Pool=RTP),	Kontrollpool	(Testing	Pool=TP)	eller	Kontroll-
pool	för	lag	(TP	Lag).	Därutöver	ingick	38	individer	i
internationella	specialidrottsförbunds	Internationella
kontrollpooler	(International	Registered	Testing
Pool=IRTP).	I	figur 6	redovisas	antal	dopingprov	(urin-
prov)	tagna	i	de	fyra	kontrollpoolerna	under	2022.
Antidoping	Sverige	upprättar	varje	år	en	plan	för	för-

delning	av	dopingkontroller	och	typ	av	provtagning	inom	
RF:s	specialidrottsförbund.	Provplanen	läggs	upp	utifrån	
en	riskbedömning	som	bland	annat	baseras	på	idrottens	
fysiska	krav,	tidigare	dopingfall	och	andel	idrottsutövare	
på	hög	nivå.	Provplanen	finjusteras	under	året,	bland	
annat	utifrån	analysresultat	på	redan	genomförda	doping-
kontroller	samt	underrättelse-	och	utredningsmaterial	
som inkommit .  

I	figur 7	redovisas	fördelningen	av	tagna	dopingprov	
(urin-,	ABP-	och	blodprov)	per	idrott	för	de	topp	10	idrot-
ter	där	flest	dopingprov	tagits	under	2022.
Antal	dopingprov	tagna	under	åren	2019	–	2022	åter-

finns	i	figur 8.	Minskningen	av	totala	antal	dopingprov	
under	2020	och	2021	jämfört	med	2019	är	orsakad	av	
pandemin	då	det	arrangerades	färre	nationella	och	inter-
nationella	tävlingar	i	Sverige.

Figur 6 Dopingprov	(urinprov)	tagna	under	2022	per	kontrollpool.

Totalt	antal	prov Prov	utanför	tävling Prov	inom	tävling Antal	individer	/	lag

RTP

iRTP

TP

Figur 7 Fördelningen	av	dopingprov	i	idrotter	där	flest	prover	tagits	under	2022.

Urin Blod	(ABP	+	blod)

88

Friidrott Budo	&
Kampsport

SkidskytteSkidor

Figur 8 Antal	dopingprov	tagna	under	åren	2019 – 2022 .

Urin Blod ABP
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Sökhundsverksamheten
Sökhundsverksamheten	spelar	en	central	och	viktig	roll	
i	det	svenska	antidopingarbetet.	Sökhunden	Molly	och	
hundföraren	Joanna	Sjöö	genomför	sökhundsuppdrag	
i	syfte	att	upptäcka,	avskräcka	och	förebygga	doping.	
Utöver	nämnda	syften	genererar	sökhundsverksamheten	
uppmärksamhet	och	intresse	för	antidopingfrågan	med	
en	kraft	få	kan	mäta	sig	med.	Just	därför	kombineras	sök-
hundsuppdragen	ofta	med	olika	typer	av	utbildningsin-
satser	där	idrottsutövare,	ledare	och	publik	ges	möjlighet	
att	ställa	frågor	om	antidopingarbetet.	
Totalt	genomfördes	94	sökhundsuppdrag,	varav	77	

nationella	och	17	internationella	uppdrag.	

94
Genomförda uppdrag av 
dopinghunden Molly
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Avdelningen	för	juridik	och	utredning	ansvarar	för	antido-
pingspecifika	juridiska	angelägenheter,	vilket	inkluderar	
efterlevnad	av	tillämpliga	regelverk,	hantering	av	medi-
cinsk	dispens,	handläggning	av	vistelserapporteringsbris-
ter	och	omprövningar,	resultathantering	vid	misstänkta	
dopingförseelser,	underrättelse-	och	utredningsarbete	
samt	hantering	av	personuppgifts-	och	integritetsfrågor.	
Under	året	anställdes	en	legitimerad	apotekare	med	
ansvar	att	hantera	idrottsutövares	medicinska	dispenser.	
Ett	externt	dataskyddsombud	utsågs,	som	tillsammans	
med	avdelningen	för	juridik	ska	tillse	att	Antidoping	
Sverige	efterlever	tillämplig	dataskyddslagstiftning.	
Till	följd	av	WADA:s	revidering	av	Antidoping	Sveriges	

verksamhet	i	december	2021	har	Idrottens	Antidoping-
reglemente	reviderats.	Utöver	detta	har	Föreskrift	för	
resultathantering	(ISRM)	och	Föreskrift	för	medicinsk	
dispens	(ISTUE)	reviderats	enligt	de	ändringar	som	gjorts	
i	motsvarande	internationell	standard.	Föreskrifterna	har	
fastställts	av	Riksidrottsstyrelsen	och	Antidoping	Sveriges	
styrelse.	Den	1	augusti	2022	trädde	Lag	(2022:926)	om	
behandling	av	personuppgifter	i	idrottens	antidoping-
arbete	i	kraft.	Implementeringen	innebar	ett	arbete	med	
förändringar	i	policys	och	instruktioner	samt	en	kommuni-
kationsinsats	till	berörda	personer.

 
 
 
 
 

 

Underrättelse- och utredning
Underrättelse-	och	utredningsarbetet	sker	i	nära	sam-
arbete	med	dopingkontrollverksamheten	och	har	som	
övergripande	syfte	att	bidra	till	effektiva	dopingkontroller	
där	fuskare	avslöjas	så	att	idrott	kan	utövas	på	lika	villkor.	
Underrättelse-	och	utredningsarbetet	består	bland	annat	
av	inhämtning	och	analys	av	information	om	möjliga	
dopingförseelser.	Vidare	utgörs	arbetet	av	att	bistå	med	
utredningskompetens	inom	ramen	för	handläggningen	av	
bestraffningsärenden	och	hålla	föredrag	vid	olika	typer	av	
konferenser	och	informationsträffar.	
Plattformen	dopingtips.se	är	en	vital	funktion	i	under-

rättelse-	och	utredningsarbetet.	Information	som	inkom-
mer,	oavsett	kanal,	hanteras	säkert	och	systematiskt	
för	att	säkerställa	tillförlitlighet,	relevans	och	integritet.	
Under	2022	har	antalet	inkomna	tips	genom	de	olika	
informationskanalerna	ökat	något.	Om	trenden	med	ökat	
informationsinflöde	fortsätter	kan	det	leda	till	än	mer	
träffsäkra	dopingkontroller.	
Under	2022	har	arbetet	vad	gäller	samverkan	och	

samarbetsformer	intensifierats.	Exempelvis	har	sam-
verkansträffar	med	representanter	från	flera	av	landets	
polisregioner	genomförts.	Det	långsiktiga	målet	är	att	
etablera	goda	relationer	och	kontakter	i	alla	polisregioner	
och	-områden.	Personal	från	underrättelse-	och	utred-
ningsverksamheten	har	ökat	sin	närvaro	vid	idrottsliga	
evenemang	i	syfte	att	samverka	med	idrottsutövare,	
tränare,	dopingkontrollfunktionärer	och	företrädare	från	
specialidrottsförbund.	

Juridik och utredningsverksamheten
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Figur 9 Fördelningen	av	bestraffningsärenden	efter	nivå	under	2022.

Elit

Tävling

Motion 

År Bestraffade män Bestraffade kvinnor

2022* 14 1

2021 10 0

2020 5 1

2019 31 1

Tabell 3 Antal	bestraffade	idrottsutövare	under	åren	2019	–	2022.
*Tre	ärenden	är	under	utredning,	varav	ett	ärende	rör	en	kvinna	(april	2023).

Dopingförseelser under 2022
En	misstänkt	förseelse	mot	dopingreglerna	blir	ett	
bestraffningsärende	när	specifika	kriterier	enligt	Världs-
antidopingkoden	uppfylls,	till	exempel	vid	positivt	analys-
resultat,	vid	vägran	att	lämna	dopingprov	eller	vid	annan	
bevisning.
Bestraffning	kan	även	ådömas	den	som	begår	en	

förseelse	enligt	14	kapitlet	RF:s	stadgar.	Sådan	förseelse	
omfattar	exempelvis	en	persons	otillbörliga	uppträdande	
mot	en	dopingkontrollfunktionär	eller	att	en	person	inte	
hörsammat	funktionärs	anvisningar.	Sådana	ärenden	
avgörs	av	respektive	idrotts	disciplinnämnd.	
Antidoping	Sverige	har	anmält	sju	ärenden	till	Doping-

nämnden	under	2022,	varav	fyra	ärenden	har	avgjorts	och	
tre	ärenden	är	pågående.	Av	Dopingnämndens	fattade	
beslut	har	två	överklagats	och	avgjorts	hos	Riksidrotts-
nämnden.	Antidoping	Sverige	har	fattat	beslut	om	
bestraffning	i	elva	ärenden,	varav	nio	ärenden	gällde	 
förseelser	enligt	artikel	2.1	IDR	(positivt	analysresultat)	
och	två	ärenden	avsåg	förseelse	enligt	artikel	2.3	IDR	
(vägran	att	lämna	prov).
Statistik	över	bestraffningsärenden	redovisas	i	figur 9 

och figur 10.	Denna	statistik	omfattar	idrottsutövare	i	
Antidoping	Sveriges	kontrollpooler	2022	(på	hög	natio-
nell	eller	internationell	nivå)	samt	de	idrottsutövare	som	
inte	förekommer	i	någon	av	kontrollpoolerna.	De	som	inte	
finns	med	i	kontrollpoolerna	delas	upp	i	två	kategorier:	
tävlingsidrottare	som	inte	är	på	hög	tävlingsnivå;	samt	
motionsidrottsutövare	som	vanligtvis	inte	tävlar,	men	som	
finns	med	i	en	RF-ansluten	förening	och	därmed	får	tävla	
om	de	skulle	vilja	det.	
I	figur 9	redovisas	fördelningen	av	bestraffningsären-

den	efter	nivå.	Figuren	avser	antal	idrottsutövare	som	
bestraffades	för	dopingförseelser	på	de	olika	nivåerna	
samt	antal	ärenden	som	fortfarande	är	under	utredning.

 
Under	2022	har	sammanlagt	15	dopingförseelser	utretts	
och	bestraffats,	varav	14	är	män	och	en	är	kvinna.	Tre	
ärenden	är	fortfarande	under	utredning.	Detta	är	ett	
något	lägre	antal	jämfört	med	åren	innan	pandemin	och	är	
troligen	en	följd	av	färre	dopingkontroller,	särskilt	på	lägre	
tävlingsnivåer	och	på	motionsnivå,	där	det	historiskt	sett	
varit	många	dopingfall.	Antal	bestraffade	idrottsutövare	
under	åren	2019	–	2022	återfinns	i	tabell 3 .
Under	2022	bestraffades	en	idrottsutövare	med	påfölj-

den	böter	för	förseelse	mot	RF:s	stadgar.	Ytterligare	ett	
sådant	ärende	är	under	pågående	handläggning.	Förseel-
ser	mot	RF:s	stadgar	gällande	antidoping	redovisas	inte	i	
tabell 3 .
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Figur 10	redovisar	en	jämförelse	mellan	antalet	doping-
prov	och	antalet	bestraffade	idrottsutövare	över	tid.	
Diagrammet	inkluderar	enbart	urinprov	och	blodprov	och	
är	alltså	exkluderat	ABP-prover	eftersom	de	proverna	
inte	analyseras	för	förbjudna	substanser	utan	i	stället	
följer	förändringar	i	blodvärden	över	tid.	Siffror	från	2020	
och	2021	är	i	de	båda	jämförande	bilderna	lägre	jämfört	
med	tidigare	år	och	återigen	ett	resultat	av	pandemins	
effekter.	

Figur 10 En	jämförelse	över	tid	mellan	antalet	dopingprov	
och	antalet	bestraffade	idrottsutövare.

R E D OV I S N I N G AV A N T I D O P I N GV E R KSA M H E T E N U N D E R 2022 37
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Reglerna	om	medicinsk	dispens	har	tillkommit	för	att	
idrottsutövare	som	av	medicinska	skäl	måste	använda	
dopingklassade	läkemedel	ska	kunna	utöva	sin	idrott.	
Dispensreglerna	är	inom	svensk	idrott	utformade	att	följa	
reglerna	i	Världsantidopingkoden	samt	den	internationella	
standarden	för	medicinska	dispenser	(ISTUE)	som	är	
översatt	till	svenska	och	återfinns	i	Föreskrift	för	medi-
cinsk dispens . 
WADA	har	upprättat	en	lista	över	förbjudna	substanser	

och	metoder	som	revideras	årligen.	Dopinglistan	finns	
i	svensk	översättning.	Vidare	finns	Antidoping	Sveriges	
eget	verktyg,	Röd-gröna	listan,	där	det	finns	möjlighet	att	
söka	på	vilka	svenska	registrerade	läkemedel	för	humant	
bruk	som	innehåller	dopingklassade	substanser.	

 
 

Idrottsutövare	som	tävlar	på	nationell/hög	nivå	enligt	
Antidoping	Sveriges	indelning	inom	respektive	idrott,	ska	
ansöka	om	medicinsk	dispens	i	förväg.	Övriga	idrotts-
utövare	kan	ansöka	om	medicinsk	dispens	i	efterhand	
(retroaktivt)	på	begäran	av	Antidoping	Sverige.	Idrotts-
utövare	som	är	på	internationell	tävlingsnivå,	enligt	
definitionen	hos	respektive	internationella	specialidrotts-
förbund,	ska	ansöka	om	medicinsk	dispens	direkt	till	sitt	
internationella	specialidrottsförbund.	
Under	2022	har	Antidoping	Sverige	handlagt	146	

ansökningar	om	medicinsk	dispens	och	av	dessa	har	
89	beviljats.	Antalet	ansökningar	om	medicinsk	dispens	
har	ökat	och	fler	ansökningar	har	hanterats	än	under	ett	
normalår	innan	pandemin.	I	figur 11	redovisas	antalet	
ansökta	och	beviljade	medicinska	dispenser.

Medicinska dispenser

Figur 11 Antalet	ansökta	och	beviljade	medicinska	dispenser	under	2022.
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Digitalisering och IT-säkerhet
Arbetet	med	att	digitalisera	antidopingverksamheten	
har	utvecklats	vidare	under	året	och	det	administrativa	
arbetet	på	kansliet	har	blivit	säkrare	och	mer	effektivt.	
Implementeringen	av	papperslösa	dopingkontroller	har	
fortlöpt,	med	resultatet	att	samtliga	tester	genomförs	
med	hjälp	av	appen	PIA	(Paperless	In	Antidoping)	vid	
utgången	av	2022.
Nationella	antidopingorganisationer	riskerar	dataintrång	

och	Antidoping	Sverige	har	därför	en	hög	säkerhetsnivå	
på	sin	IT-miljö,	inklusive	kontinuerlig	SOC-övervakning	av	
enheter	och	servrar.	Personalen	och	styrelsen	fortbildas	
kontinuerligt	i	frågor	som	berör	IT-säkerhet.

Avdelningen	för	Verksamhetsstöd	ansvarar	för	kvalitets-
ledningssystemet,	budget-	och	måluppföljning,	upphand-
ling	och	inköp,	lagerhållning	och	distribution	av	materiel	
och	utrustning	samt	tekniska	system	för	kansliet	och	
dopingkontrollfunktionärerna.	

Kvalitetsledningssystem
För	att	leva	upp	till	kraven	i	Världsantidopingkoden	samt	
både	idrottsutövares	och	andra	intressenters	förvänt-
ningar	på	en	dopingfri	tävlingsidrott,	arbetas	det	syste-
matiskt	med	kvalitet	för	att	reducera	risk	och	ständigt	
förbättra	verksamheten.	Kvalitetsledningssystemet,	vilket	
inkluderar	processer	och	arbetssätt,	är	ISO-certifierat	
sedan	2002.	Kvalitetsledningssystemet	genomgår	konti-
nuerliga	interna	och	externa	revisioner	för	att	garantera	
kvaliteten	på	våra	tjänster.	Inom	ramen	för	kvalitetsled-
ningssystemet	följs	kvaliteten	hos	våra	dopingkontroll-
funktionärer	upp	och	uppkomna	avvikelser	och	brister	
hanteras	kontinuerligt.

Verksamhetsstöd
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Antidoping	Sverige	vill	utveckla	arbetsmetoderna	i	anti-
dopingarbetet	genom	att	initiera	och	ta	del	av	forskning	
och	utvecklingsprojekt.	
Under	2022	har	Antidoping	Sverige	varit	delaktiga	i	

två	forskningsprojekt,	ett	tillsammans	med	WADA	och	
Dopinglaboratoriet	i	Lausanne,	Schweiz,	och	ett	tillsam-
mans	med	Karolinska	Institutet	och	dopinglaboratoriet	i	
Stockholm.	
Antidoping	Sverige	har	sedan	2014	långtidssparat	alla	

serumprover	som	tagits	vid	dopingkontroller.	Vi	har	iden-
tifierat	224	sparade	serumprover	från	48	idrottsutövare	
(med	tre	eller	fler	prov	vardera)	där	idrottsutövaren	tillåter	
forskning	och	utveckling	av	analysmetoder	på	sina	prover.	
Dessa	prov	ingår	nu	i	ett	större	projekt	som	WADA	leder,	
där	serumproven	har	analyserats	för	testosteron	och	dess	
metaboliter	på	dopinglaboratoriet	i	Lausanne.	Analysre-
sultaten	ska	användas	för	att	modellera	”Blood	Steroidal	
Passport”.	Resultaten	ska	sammanfattas	och	skickas	till	
en	vetenskaplig	tidskrift	under	2023.	
Det	andra	forskningsprojektet	som	avslutades	i	decem-

ber	2022	bedrevs	i	samarbete	med	Karolinska	Institutet	
och	dopinglaboratoriet.	Det	syftade	till	att	underlätta	
tolkningen	av	variationer	i	steroidpasset.	Projektet	har	
identifierat	vilka	naturliga	faktorer	som	får	steroidkon-
centrationerna	i	urin	att	variera,	exempelvis	om	provet	tas	
inom	eller	utanför	tävling,	vilken	tid	på	dygnet,	och	om	
det	är	olika	mycket	variation	inom	olika	idrotter.	Manus-
kriptet	(Intra-Individual	Stability	of	Longitudinal	Urinary	
Steroid	Profiles	in	Swedish	Athletes)	skickades	in	till	den	
vetenskapliga	tidskriften	“Drug	Testing	and	Analysis”	och	
har	accepterats	för	publikation.	
Förutom	forskningsbidraget	från	Riksidrottsförbundet	

har	även	WADA	och	Centrum	för	Idrottsforskning	(CIF)	
bidragit	med	forskningsmedel	till	studierna.

Forskning och utveckling
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Nationell och internationell samverkan
Antidoping	Sveriges	nationella	och	internationella	
samverkan	fortsatte	under	2022	dels	i	digitala	former	
dels	fysiskt	efter	att	pandemirestriktionerna	släpptes.	
Pandemin	har	visat	att	många	internationella	möten	kan	
genomföras	digitalt	vilket	kommer	att	fortsätta	av	både	
kostnads-	och	hållbarhetsskäl.
Nationellt	har	Antidoping	Sverige	deltagit	i	”Centrala	

Samverkansgruppen	för	dopningsfrågor”	tillsammans	 
med	andra	organisationer	och	myndigheter	som	arbetar	
för	att	förebygga	doping	genom	regeringens	ANDTS- 
strategi.	Samarbetet	med	STAD	och	PRODIS-nätverket	om	
metoden	100	%	Ren	hårdträning	har	fortsatt	under	2022.
Som	föregående	år	har	Antidoping	Sverige	samverkat	

med	övriga	nordiska	länders	nationella	antidopingorgani-
sationer	på	ledningsnivå	och	i	det	obligatoriska	profilar-
betet	genom	den	Nordiska	Athlete	Passport	Management	
Unit	(NAPMU).	Arbetet	inom	de	nordiska	arbetsgrupperna	
för	respektive	verksamhetsområden	har	fortsatt	under	
året	där	Antidoping	Sverige	leder	grupperna	för	doping-
kontroll	och	forskning	respektive	resultathantering.
Antidoping	Sveriges	kansli	och	styrelse	har	fortsatt	att	

ha	ett	omfattande	samarbete	med	WADA	i	den	dagliga	

verksamheten	under	året.	Några	av	kansliets	tjänstemän	
har	deltagit	i	flera	av	WADA:s	expertgrupper,	till	exempel	
har	Christine	Helle,	VD,	deltagit	i	NADO	Expert	Advisory	
Group	och	Jenny	Schulze,	avdelningschef	för	doping-
kontrollverksamheten,	i	WADA	Strategic	Testing	Expert	
Advisory	Group.	Ett	antal	tjänstemän	deltog	vid	WADA:s	
årliga	symposium	i	juni.
Inom	underrättelse-	och	utredningsverksamheten	har	

personalen	deltagit	i	WADA:s	”Intelligence	&	Investi-
gations	Capacity	and	Capability	Building	project”,	ett	
EU-projekt	vars	primära	syfte	är	att	främja	samarbete	och	
stärka	kompetensen	mellan	nationella	antidopingorgani-
sationer,	polis	och	tull	runt	om	i	Europa.	
Antidoping	Sverige	är	medlem	i	iNADO	(The	Institute	of	

National	Anti-Doping	Organisations)	och	IADA	(Interna-
tional	Anti-Doping	Agreement)	som	är	ett	multilateralt	
avtal	mellan	världens	ledande	antidopingnationer.	
WADA	har	initierat	ett	Capacity	Building-projekt	mellan	

Antidoping	Sverige	och	Maltas	nya	NADO,	Authority	For	
Integrity	In	Maltese	Sport	(AIMS),	som	går	ut	på	att	Anti-
doping	Sverige	ska	bistå	AIMS	i	utvecklingen	av	deras	
antidopingprogram . 
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Det	ekonomiska	utfallet av antidopingverksamheten 
under	2022	blev	ett	underskott	på	nästan	2,5	miljoner	
kr.	År	2022	är	att	betrakta	som	det	första	normala	året	
utan	någon	påtaglig	pandemipåverkan	i	nya	fristående	
NADO-organisationen.	Kostnaderna	under	2022	är	
sannolikt	mer	representativa	för	verksamhetens	faktiska	
kostnader	än	resultatet	för	2021.	Det	negativa	resulta-
tet	absorberas	av,	det	sedan	tidigare,	uppbyggda	egna	
kapitalet.		
Orsaken	till	underskottet	var	att	budgeten	för	2022	

var	underfinansierad,	vilket	tydliggjordes	under	första	
kvartalet	2022.	På	grund	av	osäkerheten	kring	eventuellt	
återtåg	av	pandemin	och	ett	framtida	verksamhetstapp	
till	följd,	upprätthölls	verksamhetsnivån	fram	till	hösten.	
Därefter	anpassades	verksamheten	till	de	nya	ekono-
miska	förutsättningarna	i	den	mån	det	varit	möjligt.	

Tabell 5	redovisar	bidraget	från	regeringen	samt	net-
tokostnader	(tkr)	för	antidopingverksamheten	under	åren	
2020	–	2022.	

År 2020* 2021 2022

Anslag från regeringen 33 000 42 000 43 000

Nettokostnader (tkr) 31 666 40 719 45 427

Ekonomi

Årsredovisning

Tabell 4 Nettokostnader	för	antidopingverksamheten	under	åren	2020	–	2022.
* Antidopingverksamheten	låg	inom	Riksidrottsförbundet	år	2020	och	anslaget	anpassades		 
	 till	nya	förutsättningar	när	den	nya	fristående	antidopingorganisationen	bildades	i	2021.

Förvaltningsberättelse
Styrelsen för Antidoping Sverige AB, 556863-0080, 
får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret  
2022-01-01 – 22-12-31.

Verksamheten 
Allmänt	om	verksamheten 
Sveriges	nya	antidopingorganisation	bildades	i	december	
2020.	Den	består	av	en	nybildad	ägarstiftelse,	Antido-
pingstiftelsen	(802481-7788),	som	till	100%	äger	aktiebo-
laget	Antidoping	Sverige	AB.	Den	operativa	antidoping-
verksamheten	bedrivs	i	Antidoping	Sverige	AB.	
Detta	är	således	bolagets	andra	fulla	verksmanhetsår.
Verksamheten	är	till	största	del	finansierad	av	statligt	

anslag	från	Kulturdepartementet.	Bolaget	har	sitt	säte	i	
Stockholm.

Verksamheten	under	2022 
Årets	inledning	påverkades	delvis	av	de	då	kvarvarande	
restriktionerna	kopplade	till	covid	-19	men	relativt	snart	
kunde	verksamheten	bedrivas	på	det	vis	som	är	att	
betrakta	som	normalläge.	
Under	året	har	flertalet	internationella	idrottstävlingar	

ägt	rum	i	Sverige	varvid	ett	aktivt	dopingarbete	bedrivits	i	
form	av	beställningskontroller.
Det	råder	ständig	utveckling	inom	bolagets	verksam-

hetsområde	med	framtagande	av	strategier	för	att	på	så	
effektivt	sätt	som	möjligt	efterleva	Världsantidopingkoden	
och	Internationella	standarderna	som	WADA	fastslagit	
och	som	bolaget,	i	from	av	Sveriges	nationella	antiod-
pingorganisatino,	är	skyldiga	att	efterleva.	Verksamheten	
bedriver	ett	ständigt	forsknings-	och	utvecklingsarbete	
inom	antidoping	och	prioriterar	deltagande	vid	internatio-
nella	möten	och	konferenser.
Under	året	har	arbetet	med	att	komplettera	och	slutföra	

inredningen	av	det	lokalerna	som	bolaget	huserar	i	sedan	
2021.	 
 
 
 
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Stor	osäkerhet	gällande	eventuella	pandemirestrektio-
ner	påverkade	planeringen	av	2022	års	verksamhet.	Det	
tillsammans	med	ökade	kostnader	i	samhället	bidrog	
till	att	det	budgeterade	resultatet	på	+/-	0	blev	blev	
ett	underskott	på	nästan	2,5	miljoner	kr.	Det	negativa	
resultatet	absorberas	av	det	sedan	tidigare	uppbyggda	
egna	kapitalet.	År	2022	är	att	betrakta	som	det	första	
normala	året	utan	någon	påtaglig	pandemipåverkan	i	
nya	antidopingorganisationen	och	kostnaderna	för	under	
2022	anses	representera	verksamhetens	faktiska	kost-
nader.	Med	den	erfarenheten	har	en	omfattande	översyn	
av	bolagets	kostnader	inletts	och	bedömningen	är	att	
framtidsutsikterna	är	stabila	och	sunda	ur	ett	ekonomiskt	
perspektiv.	Från	bolagets	ägare,	Antidopingstiftelsen	kom	
beslutet	om	att	bolaget,	från	och	med	årsstämman	2023	
ska	verka	under	Lagen	om	offentlig	upphandling.	Detta	
fick	inga	direkta	ekonomiska	konsekvenser	för	2022,	men	
kommer	bli	påtagligt	för	kommande	års	budget.	

Personal
Fast	anställd	personal	på	kontoret	är	vid	utgången	av	år	
2022	22st,	vilket	motsvarar	21,35	heltidstjänster.	Majori-
teten	av	denna	personalstyrka	var	tidigare	anställda	vid	
Riksidrottsförbundets	antidopingavdelning,	den	organisa-
tion	som	år	2020	ombildades	till	detta	bolag.	
Under	året	har	personalstyrkan	adderats	med	tre	

tjänster,	detta	för	att	utöka	den	interna	kompetensen	
samt	göra	bolaget	mindre	beroende	av	inköp	av	externa	
tjänster.	Utöver	dessa	tjänstemän	har	151	dopingfunk-
tionärer	(DKF)	och	16	föreläsare	varit	verksamma	för	
bolagets	räkning.	Dessa	funktionärer	avlönas	med	fasta	
arvoden	när	de	utför	uppdrag	inom	ramen	för	bolagets	
verksamhet . 

 
Styrelse
Sammansättningen	av	bolagets	styrelse	har	under	2022	
förändrats	i	samband	med	2021	års	årsstämma.	Styrelsen	
består	av	sex	ledamöter	inklusive	ordförande	och	vice	
ordförande.	Under	året	har	sju	styrelsemöten	ägt	rum.	
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Flerårsöversikt
 2022 2021 2020
  
Nettoomsättning	 1	674	959	 1	338	189	 -
Resultat	efter	finansiella	poster	 -2	471	773	 1	289	742	 -2	944
Balansomslutning	 8	982	321	 10	482	446	 4	042	754
Soliditet	%	 28,4	 47,9	 100

Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning
Totala	tillgångar

Soliditet	(Totalt	eget	kapital	+	(100	%	-	aktuell	bolagsskattesats	av	obeskattade	reserver))	 
/	Totala	tillgångar.
  

   
Förändringar i eget kapital   
  Aktie- Balanserat Årets
 kapital resultat resultat
   
Ingående	balans	 50	000	 3	992	754	 983	250
Omföring	av	föregående	års	resultat	 		 983	250	 -983	250
Årets	resultat	 		 		 -2	471	773
   
Utgående balans 50 000 4 976 004 -2 471 773
  

   
Resultatdisposition 
   
Till årsstämmans förfogande står följande medel:  
   
Balanserat	resultat	 	 	 4	976	004
Årets	resultat	 	 	 -2	471	773
 
Medel	att	disponera	 	 	 2	504	230
   

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:  
   
Balanseras	i	ny	räkning	 	 	 2	504	230
 
Summa	 	 	 2	504	230
 

Antidoping Sverige AB:s resultat och ställning framgår av efterföljande resultat –  
och balansräkning med noter. Belopp i kr om inget annat anges.
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Balansräkning

  2022-12-31 2021-12-31
Tillgångar      

Omsättningstillgångar      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar	 		 701	469	 335	552
Övriga	fordringar	 		 662	396	 242	494
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 		 1	071	688	 801	541
Summa kortfristiga fordringar   2 435 553 1 379 587

Kassa och bank      
Kassa	och	bank	 		 6	546	768	 9	102	859
Summa kassa och bank   6 546 768 9 102 859
Summa omsättningstillgångar   8 982 321 10 482 446

Summa tillgångar   8 982 321 10 482 446
   
   
Eget kapital och skulder      

Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital	 		 50	000	 50	000
Summa bundet eget kapital   50 000 50 000

Fritt eget kapital      
Balanserat	resultat	 		 4	976	004	 3	992	754
Årets	resultat	 		 -2	471	773	 983	250
Summa fritt eget kapital   2 504 231 4 976 004

Summa eget kapital   2 554 231 5 026 004

Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder	 		 3	432	690	 3	035	210
Övriga	skulder	 		 1	867	240	 1	285	145
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter	 		 1	128	160	 1	136	087
Summa kortfristiga skulder   6 428 090 5 456 442

Summa eget kapital och skulder   8 982 321 10 482 446

Resultaträkning

 Not 2022 2021

Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning	 		 1	674	959	 1	338	189
Övriga	rörelseintäkter	 2	 43	015	859	 43	338	503
Summa rörelsens intäkter   44 690 818 44 676 692

Rörelsens kostnader      
Operationella	kostnader	 3	 -9	922	191	 -9	521	109
Administrationskostnader	 4	 -12	299	599	 -12	791	378
Personalkostnader	 5	 -24	966	180	 -21	040	509
Övriga	kostnader	 		 -34	204	 -25	317
Summa rörelsens kostnader   -47 222 174 -43 378 313

Rörelseresultat   -2 531 356 1 298 379

Resultat från finansiella poster      
Övriga	ränteintäkter	och	liknande	resultatposter	 		 82	657	 0
Räntekostnader	och	liknande	resultatposter		 		 -23	074	 -8	637
Summa resultat från finansiella poster   59 583 -8 637

Resultat efter finansiella poster   -2 471 773 1 289 742

Resultat före skatt   -2 471 773 1 289 742

Skatter      
Skatt	på	årets	resultat	 		 0	 -306	492
Summa skatter   0 -306 492

Årets resultat   -2 471 773 983 250

Räkenskaper
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Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen	har	upprättats	i	enlighet	med	årsredovisningslagen	och	 
Bokföringsnämndens	allmänna	råd	BFNAR	2012:1	Årsredovisning	och	koncernredovisning	(K3).

Not 2 Övriga rörelseintäkter
Intäktsslag  2022 2021
Kursvinster	på	fordringar/skulder	av	rörelsekaraktär		 	 8	575	 4	163
Överskott	från	2020	års	verksamhet	inom	RF		 	 0	 1	334	340
Bidrag	från	Kulturdepartementet	 	 43	000	000	 42	000	000

Summa  43 008 575 43 338 503

Not 3 Operationella kostnader
Kostnadsslag  2022 2021
Dopingkontrollmaterial		 	 648	769	 776	778
Analyskostnader	av	prover	 	 8	641	991	 8	684	471
Övriga	tjänster	 	 631	431	 59	860

Summa  9 922 191 9 521 109

Not 4 Administrationskostnader
Kostnadsslag  2022 2021
Hyra	och	underhåll	kontor	 	 3	144	360	 3	341	470
Frakter	 	 915	882	 819	402
Resekostnader	 	 1	256	311	 463	280
Trycksaker,	informationsmaterial	m.m.	 	 1	395	079	 1	372	705
IT-kostnader	 	 2	763	779	 1	979	563
Övriga	externa	rörelsekostnader	 	 2	824	188	 4	818	958

Summa  12 299 599 12 791 378

Not 5 Personalkostnader
Personal  2022 2021
Fastanställda	tjänstemän	 	 22	 19
Timanställda	tjänstemän	 	 0	 2
Arvoderade	dopingkontrollfunktionärer	 	 151	 154
Arvoderade	föreläsare	 	 15	 0

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
Kostnadsslag  2022 2021
Löner	till	tjänstemän	 	 10	960	042	 10	447	794
Arvoden	till	dopingkontrollfunktionärer	och	föreläsare	 	 5	469	693	 3	185	460
Styrelsearvoden	 	 404	962	 439	900	
Andra	ersättningar	 	 958	867	 627	287
Sociala	kostnader	 	 6	066	605	 5	445	801
Övriga	personalkostnader,	inkl	personalutveckling	och	fortbildning	 1	079	191	 864	267

Summa   24 966 180 21 040 509

Styrelsen Antidoping Sverige AB, Stockholm 2023-03-30
Mirja	Högström,	ordförande
Per	Lyrvall,	vice	ordförande
Lars	Lilja,	ledamot
Björn Ferry,	ledamot
Angelica	Lindén	Hirschberg,	ledamot
Joakim	Edvinsson,	ledamot
Christine	Helle,	VD

Min revisionsberättelse har angivits 2023-03-30
Micael	Schultze
Auktoriserad revisor
Grant	Thornton	Sweden	AB
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Uttalanden 
Jag	har	utfört	en	revision	av	årsredovisningen	för	Antido-
ping	Sverige	AB	för	år	2022.
Enligt	min	uppfattning	har	årsredovisningen	upprät-

tats	i	enlighet	med	årsredovisningslagen	och	ger	en	i	
alla	väsentliga	avseenden	rättvisande	bild	av	Antidoping	
Sverige	AB:s	finansiella	ställning	per	den	31	december	
2022	och	av	dess	finansiella	resultat	för	året	enligt	årsre-
dovisningslagen.	Förvaltningsberättelsen	är	förenlig	med	
årsredovisningens	övriga	delar.
Jag	tillstyrker	därför	att	bolagsstämman	fastställer	

resultaträkningen	och	balansräkningen.

Grund för uttalanden
Jag	har	utfört	revisionen	enligt	International	Standards	on	
Auditing	(ISA)	och	god	revisionssed	i	Sverige.	Mitt	ansvar	
enligt	dessa	standarder	beskrivs	närmare	i	avsnittet	
"Revisorns	ansvar".	Jag	är	oberoende	i	förhållande	till	
Antidoping	Sverige	AB	enligt	god	revisorssed	i	Sverige	
och	har	i	övrigt	fullgjort	mitt	yrkesetiska	ansvar	enligt	
dessa krav .
Jag	anser	att	de	revisionsbevis	jag	har	inhämtat	är	

tillräckliga	och	ändamålsenliga	som	grund	för	mina	utta-
landen.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det	är	styrelsen	och	verkställande	direktören	som	har	
ansvaret	för	att	årsredovisningen	upprättas	och	att	den	
ger	en	rättvisande	bild	enligt	årsredovisningslagen.	
Styrelsen	och	verkställande	direktören	ansvarar	även	för	
den	interna	kontroll	som	de	bedömer	är	nödvändig	för	
att	upprätta	en	årsredovisning	som	inte	innehåller	några	
väsentliga	felaktigheter,	vare	sig	dessa	beror	på	oegent-
ligheter	eller	misstag.
Vid	upprättandet	av	årsredovisningen	ansvarar	sty-

relsen	och	verkställande	direktören	för	bedömningen	
av	bolagets	förmåga	att	fortsätta	verksamheten.	De	
upplyser,	när	så	är	tillämpligt,	om	förhållanden	som	kan	
påverka	förmågan	att	fortsätta	verksamheten	och	att	 
 

 
använda	antagandet	om	fortsatt	drift.	Antagandet	om	
fortsatt	drift	tillämpas	dock	inte	om	beslut	har	fattats	om	
att	avveckla	verksamheten.

Revisorns ansvar
Mina	mål	är	att	uppnå	en	rimlig	grad	av	säkerhet	om	huru-
vida	årsredovisningen	som	helhet	inte	innehåller	några	
väsentliga	felaktigheter,	vare	sig	dessa	beror	på	oegent-
ligheter	eller	misstag,	och	att	lämna	en	revisionsberättelse	
som	innehåller	mina	uttalanden.
Rimlig	säkerhet	är	en	hög	grad	av	säkerhet,	men	är	

ingen	garanti	för	att	en	revision	som	utförs	enligt	ISA	och	
god	revisionssed	i	Sverige	alltid	kommer	att	upptäcka	en	
väsentlig	felaktighet	om	en	sådan	finns.	Felaktigheter	kan	
uppstå	på	grund	av	oegentligheter	eller	misstag	och	anses	
vara	väsentliga	om	de	enskilt	eller	tillsammans	rimligen	
kan	förväntas	påverka	de	ekonomiska	beslut	som	använ-
dare	fattar	med	grund	i	årsredovisningen.	Som	del	av	en	
revision	enligt	ISA	använder	jag	professionellt	omdöme	
och	har	en	professionellt	skeptisk	inställning	under	hela	
revisionen .
Dessutom:

•	identifierar	och	bedömer	jag	riskerna	för	väsent-
liga	felaktigheter	i	årsredovisningen,	vare	sig	dessa	
beror	på	oegentligheter	eller	misstag,	utformar	och	
utför	granskningsåtgärder	bland	annat	utifrån	dessa	
risker	och	inhämtar	revisionsbevis	som	är	tillräckliga	
och	ändamålsenliga	för	att	utgöra	en	grund	för	mina	
uttalanden.	Risken	för	att	inte	upptäcka	en	väsentlig	
felaktighet	till	följd	av	oegentligheter	är	högre	än	för	en	
väsentlig	felaktighet	som	beror	på	misstag,	eftersom	
oegentligheter	kan	innefatta	agerande	i	maskopi,	för-
falskning,	avsiktliga	utelämnanden,	felaktig	information	
eller	åsidosättande	av	intern	kontroll. 

•	skaffar	jag	mig	en	förståelse	av	den	del	av	bolagets	
interna	kontroll	som	har	betydelse	för	min	revision	för	 
 

Revisionsberättelse

Rapport om årsredovisningen

E KO N O M I

att	utforma	granskningsåtgärder	som	är	lämpliga	med	
hänsyn	till	omständigheterna,	men	inte	för	att	uttala	
mig	om	effektiviteten	i	den	interna	kontrollen.

•	utvärderar	jag	lämpligheten	i	de	redovisningsprinciper	
som	används	och	rimligheten	i	styrelsens	och	verkstäl-
lande	direktörens	uppskattningar	i	redovisningen	och	
tillhörande	upplysningar.

•	drar	jag	en	slutsats	om	lämpligheten	i	att	styrelsen	
och	verkställande	direktören	använder	antagandet	om	
fortsatt	drift	vid	upprättandet	av	årsredovisningen.	
Jag	drar	också	en	slutsats,	med	grund	i	de	inhäm-
tade	revisionsbevisen,	om	huruvida	det	finns	någon	
väsentlig	osäkerhetsfaktor	som	avser	sådana	händelser	
eller	förhållanden	som	kan	leda	till	betydande	tvivel	om	
bolagets	förmåga	att	fortsätta	verksamheten.	Om	jag	
drar	slutsatsen	att	det	finns	en	väsentlig	osäkerhets-
faktor,	måste	jag	i	revisionsberättelsen	fästa	uppmärk-
samheten	på	upplysningarna	i	årsredovisningen	om	den	
väsentliga	osäkerhetsfaktorn	eller,	om	sådana	upplys-
ningar	är	otillräckliga,	modifiera	uttalandet	om	årsredo-
visningen.	Mina	slutsatser	baseras	på	de	revisionsbevis	
som	inhämtas	fram	till	datumet	för	revisionsberättelsen.	
Dock	kan	framtida	händelser	eller	förhållanden	göra	att	
ett	bolag	inte	längre	kan	fortsätta	verksamheten.

•	utvärderar	jag	den	övergripande	presentationen,	
strukturen	och	innehållet	i	årsredovisningen,	däribland	
upplysningarna,	och	om	årsredovisningen	återger	de	
underliggande	transaktionerna	och	händelserna	på	ett	
sätt	som	ger	en	rättvisande	bild.
Jag	måste	informera	styrelsen	om	bland	annat	

revisionens	planerade	omfattning	och	inriktning	samt	
tidpunkten	för	den.	Jag	måste	också	informera	om	
betydelsefulla	iakttagelser	under	revisionen,	däribland	
de	eventuella	betydande	brister	i	den	interna	kontrollen	
som	jag	identifierat.
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Uttalanden
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även 
utfört en revision av styrelsens och verkställande direk-
törens förvaltning för Antidoping Sverige AB för år 2022 
samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust.

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar resultatet 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar sty-
relsens ledamöter och verkställande direktören ansvars-
frihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
"Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till 
Antidoping Sverige AB enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina utta-
landen.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och 
risker ställer på storleken av bolagets egna kapital,  
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och för-
valtningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekono-
miska situation och att tillse att bolagets organisation är 
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras 
på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska 
sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer 
och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som 
är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras 
i överensstämmelse med lag och för att medelsförvalt-
ningen ska skötas på ett betryggande sätt.

 
 
 
 

Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören i något väsentligt avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget, eller

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagsla-
gen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispo-
sitioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebo-
lagslagen.

 Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen och förslaget till disposi-
tioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på min professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för bolagets situation. Jag går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt utta-
lande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust har jag granskat om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen.

Stockholm 30 mars 2023
Micael Schultze

Auktoriserad revisor
Grant Thornton Sweden AB

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Alla, såväl ledare, tränare, 
funktionärer som idrotts- 
utövare, har en skyldighet  
att känna till och följa  
idrottens dopingregler. 

Ta del av våra viktigaste  
verktyg. Scanna QR-koden  
för mer information om  
antidoping.

PS.
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